
赤い羽根共同募金へのご協力ありがとうございました。１０，８０４円になりました。
千葉県共同募金会大多喜町支会にお届けしました。

１０月３１日（土）、吹く風に
秋の深まりを感じる中、青空

の下、運動会を開催しました。『絆と笑顔と友情で 新時代を
かけぬけろ！』のテーマに向かい、団長を中心に一致団結し
て、真剣にそして力一杯取り組みました。運動会終了後、参観
された方からすぐに、「子ども達の姿に感動しました」という、
お褒めのお電話もいただき感激しました。今後、運動会で身に
付けたたくましさと自信を、学習や生活に生かしていけるよう
教職員一同、一生懸命取り組んでいきます。保護者の皆様に
は、ご理解ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

１０日（火）に校舎と人文字の写真をメインに飛行
機から、航空写真撮影をします。様々な行事が中止

になっていますが、その中でもがんばっている６年生がアイディアを出して写真の素材となるデザイ
ンを考えました。３密を防ぐため、航空写真は色画用紙を一人一人が頭の上で持った姿を、空から写し
ます。撮影は無料ですが、写真購入を希望される場合は有料となります。９日（月）は集合写真を屋外
で撮影します。

２８日（土）に日常の学習の成果を発表することで、互いのよさを認め
合い、一人一人の表現力を高めることを目的に、学習発表会を開催しま

す。今年度は、感染症対策のために、体育館で各学年発表し、発表時間は１５分間です。保
護者の皆様は各家庭２名までとして、該当学年のみの参観とさせていただきます。詳細は
後日改めてお知らせします。ご理解ご協力をお願いします。

みつばち文庫は、子ども達に読書を通じ
て豊かな心を育んでほしいという願いを
込めて、全国の小学校に書籍を寄贈する
活動です。その活動に、新丁の藤平敬博様
が応募してくださり、「我が母校に本を贈
る事が出来て嬉しいです。是非、愛用して
欲しいです。」というメッセージと共に、本
校に本が届きまし
た。藤平様の真心
と一緒に大切にい
たします。ありがと
うございました。

校内に３箇所設置してある相談箱には、相談したい悩
み事以外にも、友達のよいところを知らせたいときな
どに、子ども達の声が届きます。
その中から紹介します。
・○○さんがそうじをしっかりやっています。
・○○さんがなやみごとを聞いてくれてすっきりしま
す。わたしも、人のことをたすけたいです。
・○○先生はやさしいです。
・○○さんは、友だちがどんなことをがんばっていた
か、帰りの会に毎日発表しています。見習ってわたし
も、友だちのいいところをたくさん見つけたいです。
～良いところに気がつく子どもは、素敵ですね～

「千葉県教育功労者表彰」は千葉県の教育・学術・文化に貢献した
個人や団体を表彰するものです。本校の、過去１０年間の教育活動の
成果が評価され、『学校教育団体の部』で表彰されました。これも、
町、保護者、地域の皆様のご支援の賜と感謝申し上げます。これを
励みに、今後も町の宝である子ども達の教育に尽力して参ります。


